Regularização  fundiária  da  Unidade de  Conservação  de  Proteção  Integral  Parque Estadual  do Cocó,  por  meio  da 
aplicação de parte  dos recursos de compensação ambiental  referente ao  Termo de Compromisso de Compensação 
Ambiental nº 18/2011, da Companhia Siderúrgica do Pecém,  no valor de R$  125.725,05 (Cento e vinte e cinco mil, 
setecentos e vinte e cinco reais e cinco centavos), na modalidade de compensação financeira.

3. PROJETO

3.1. TÍTULO DO PROJETO:
3.2.

Regularização  fundiária  da  Unidade  de  Conservação  de  Proteção 
Integral Parque Estadual do Cocó

3.2. PERÍODO DE EXECUÇÃO

Início
2017

[...]

Este Plano de Trabalho possui como objeto a regularização fundiária da Unidade de Conservação de Proteção Integral 
Parque Estadual do Cocó, por meio da aplicação de parte dos recursos de compensação ambiental referente ao Termo de 

Compromisso de Compensação Ambiental nº 18/2011, da Companhia Siderúrgica do Pecém, no valor de R$ 125.725,05 
(Cento e vinte e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinco centavos), na modalidade de compensação financeira. 
Ressalta-se que o TCCA nº 18/2011 possui outros 04 (quatro) Planos de Trabalho, sendo eles: 
1. PT 05/2017 para realização do projeto Viva o Parque, no valor de R$ 3.400.00,00 (três milhões e quatrocentos mil 
reais), aprovado na 3ª Reunião Ordinária da Câmara Estadual de Compensação Ambiental de 2017;
2.  PT 11/2017 para  Revisão e  atualização  do  Plano de  Manejo da  Estação  Ecológica  do  Pecém,  no valor  de  R$ 
398.320,00 (trezentos e noventa e oito mil, trezentos e vinte reais);
3. PT 12/2017 para Revisão e atualização do Plano de Manejo da UC Monumento Natural Os Monólitos de Quixadá, no 
valor de R$ 616.670,00 (seiscentos e dezesseis mil, seiscentos e setenta reais);
4. PT 13/2017 para Realização dos serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas prediais com o 
fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, para a conservação das instalações do Parque Estadual do 
Cocó,  no valor de R$ 2.347.287,93 (dois milhões, trezentos e quarenta e sete mil, duzentos e oitenta e sete reais e  
noventa e três centavos).
Os  três  últimos  Planos  de  Trabalho  citados  foram  aprovados na  6ª  Reunião  Ordinária  da  Câmara  Estadual  de 
Compensação Ambiental.

4. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Regularização fundiária da Unidade de Conservação de Proteção Integral Parque Estadual do Cocó.